DIÁRIO OFICIAL Nº 33921 91Segunda-feira, 15 DE JULHO DE 2019

a lei e ao mérito, HOMOLOGO o Pregão Presencial SRP Nº 50/0092019 - PP
- SRP-PMSAT em favor das proponentes vencedoras do certame consideran-
do os termos do processo licitatório e determino aos setores competentes
as providencias que o caso requerer. Data de Homologação: 11/06/2019.
EVANDRO CORRÊA DA SILVA - PREFEITO.

Protocolo: 454262

MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 1306001/2019 - PP
-SRP/PMSAT e 1306002/2019 - PP-SRP/PMSAT. Processo Administrativo
2202002/2019-CPL/PMSAT. Origem: PREGÃO PRESENCIAL para REGIS-
TRO DE PREÇOS nº 50/0092019-PP-SRP-PMSAT. Objeto: Registro de Pre-
ços para eventual e futura CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS
DEMANDAS DO MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ E SEUS RESPEC-
TIVOS FUNDOS MUNICIPAIS. O Prefeito do Município de Santo Antônio do
Tauá, RESOLVE registar os preços das Empresas: DELGADO SOUZA COMÉR-
CIO DE ARTIGOS EM GERAL LTDA - CNPJ 31.920.842/0001-95, itens: (1 a
10, 13 a 16, 19 a 24, 27 a 30, 32, 33 a 35, 38, 40, 41, 43, 47, 48, 51, 53,
54, 58, 61 a 78, 81, 83, 85 a 88, 90 a 101, 103, 105 a 115, 118 a 122, 125
a 128, 130 a 132);  AMAZOMIX COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP
- CNPJ 11.218.665/0001-92, itens: (11, 12, 17, 18, 25, 26, 31, 36, 37, 39,
42, 44 a 46, 52, 60, 79, 80, 82, 84, 89, 102, 104, 116, 117, 123, 124, 129
e 133). VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a partir da data de assinatura. A íntegra
da ata estará disponível na Sala da CPL sito a AV. Presidente Vargas S/N -
Altos do Terminal Rodoviário - Centro - Santo Antônio do Tauá/PA.
EVANDRO CORRÊA DA SILVA - PREFEITO.

Protocolo: 454263

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO FÉLIX DO XINGU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - PA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Primeiro Aditivo ao contrato Nº 20190116, objetiva a alteração con-
tratual no valor de R$ 3.500,00 passando o Contrato a ter o valor total de R$
51.500,00. Pregão Presencial 024/2019- HIGH TECH INFORMATICA EIRELI
- Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE MANUTEÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM EQUIPAMENTOS
DE INFORMATICA: (COMPUTADORES, IMPRESSORAS, SCANNERS), CONFI-
GURAÇÕES DE INTERNET E REDE WINDOWS, INSTALAÇÃO DE PROGRA-
MAS, APLICATIVOS, INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS, CONCERTOS, REGU-
LAGEM, SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS, LIMPEZA EM GERAL NOS EQUIPAMEN-
TOS, PRESTAR ASSISTENCIA CONJUNTA PARA PROGRAMAS ESPECIFICOS
DE USO DA PREFEITURA PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE AD-
MINSTRAÇÃO E PLANEJAMENTO - SEMAPLAN. Contratante: Prefeitura Muni-
cipal de São Félix do Xingu Vigência: 17/06/2019 a 31/12/2019.

Minervina Maria de Barros Silva
Prefeita Municipal.

Protocolo: 454266

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - PA
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato n° 20190216 - PREGÃO Nº PP057/2019-SRP- Contratante: PRE-
FEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU- Contratado: M T PORTELA
PRODUTORA ME- Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PRODUTORA DE
EVENTOS PARA REALIZAÇÃO DE SHOWS ARTÍSTICOS DURANTE AS FES-
TIVIDADES VERANEJO 2019 DO MUNICÍPIO DE SÃO FÉLIX DO XINGU/
PA. Vigência: 11/07/2019 a 31/12/2019 - Valor Global: R$ 105.450,00
(cento e cinco mil, quatrocentos e cinquenta reais) - Data da Assinatura:
11/07/2019.

Minervina Maria de Barros Silva
Prefeita Municipal.

Protocolo: 454267

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BRASIL NOVO

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
CONCORRÊNCIA Nº 001/2018 1º TERMO ADITIVO DO CONTRATO nº
450/2018 - B S NASCIMENTO E CIA LTDA-EPP - CNPJ: 07.436.560/0001-32,
conforme as justifi cativas a seguir: JUSTIFICATIVA - 1: Modifi car o prazo de
vigência por mais 90 (noventa) dias, conforme previsto na Lei Federal nº 8.666/93;
OBJETO: DRENAGEM E PAVIMENTAÇÃO EM BLOKRETS, EM VIAS URBANA, no Mu-
nicípio de Brasil Novo, conforme Convênio nº 692980 (TC 321/2017, 606/2017)
- fi rmado como o Ministério da Integração Nacional. ASSINATURA DO PRIMEIRO
TERMO ADITIVO DE CONTRATO: Brasil Novo/PA, 10/08/2018.

ZILDA COSIN SILVA - Pregoeira

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
CONCORRÊNCIA Nº 001/2018 2º TERMO ADITIVO DO CONTRATO nº
450/2018 - B S NASCIMENTO E CIA LTDA-EPP - CNPJ: 07.436.560/0001-32,
conforme as justifi cativas a seguir: JUSTIFICATIVA - 1: Modifi car o prazo de
vigência por mais 90 (noventa) dias, conforme previsto na Lei Federal nº
8.666/93; OBJETO: DRENAGEM E PAVIMENTAÇÃO EM BLOKRETS, EM VIAS
URBANA, no Município de Brasil Novo, conforme Convênio nº 692980 (TC
321/2017, 606/2017) - fi rmado como o Ministério da Integração Nacional.
ASSINATURA DO SEGUNDO TERMO ADITIVO DE CONTRATO: Brasil Novo/
PA, 09/11/2018. ZILDA COSIN SILVA - Pregoeira

Protocolo: 454234

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAPITÃO POÇO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO
AVISO DE SUSPENSÃO PREGÃO Nº 015/2019

Comunicamos aos interessados a suspensão do Pregão Presencial para Regis-
tro de Preços nº 015/2019 cujo objeto é o : Registro de Preços para possível
aquisição de materiais elétricos destinados a iluminação pública do Município de
Capitão Poço - PA. Marcos Dener Lopes Sales - Pregoeiro

Protocolo: 454235

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TUCUMÃ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCUMÃ-PA
AVISO DE TOMADA DE PREÇO

TOMADA DE PREÇO 0007/2019
Objeto. Contratação de empresa Prestadora de Serviços para Realização de
Concurso Publico elaboração de provas, provas e títulos, e provas práticas,
bem como diagramação, impressão (provas e cartões-resposta), correção
e consolidação dos dados, para a realização de seleção pública e serviços
correlatos, para provimentos dos cargos Municipais de nível Fundamental,
Médio e Superior: data e abertura dos envelopes 16/08/2019 as 09h:00min.
Edital e seus anexos disponível PORTAL TCM/PA ou Site: www.prefeitu-
radetucuma.pa.gov.br, Informações e retirada de Editais físicos: Palácios
dos pioneiros, Rua do Café, s/n, Alto Morumbi, Tucumã-Pa

EDER RABELO-Presidente CPL.
Protocolo: 454268

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CUMARÚ DO NORTE

.

MUNICIPIO DE CUMARU DO NORTE - PA
AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 045/2019
PREGÃO PRESENCIAL Nº 030/2019.

O Município de Cumaru do Norte - PA, torna público, para o conheci-
mento dos interessados, que realizara licitação, dia 26 de julho de 2019
às 08h30min (horário Local), tendo como Objeto: Contratação de empresa
pessoa jurídica ou pessoa física para prestação de serviços de transporte
escolar, incluindo veículos, manutenções, funcionários (motorista), seguro
e combustível por conta da contratada, com pagamento mensal por diá-
ria, para atender as Rotas Pré-Estabelecidas, do contrato nº 052/2019 e n°
180/2019 ao qual não foram atendidas pela licitante vencedora do certame
anterior. Tipo: Menor preço por item. Informações e esclarecimentos pelo
(094) 984128365 e e-mail licitacao@pmcn.pa.gov.br; Cumaru do Norte - PA,
12 de julho de 2019. Railane Barbosa Almeida: Pregoeira.

Protocolo: 454236

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE URUARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
RETIFICAÇÃO DO EXTRATO DO CONTRATO

FUNDO DE DESENV. DA EDUCAÇÃO BÁSICA-FUNDEB publica retifi -
cação do extrato do contrato nº20199150 circulado na edição do IOEPA
nº 33916, pag. 131 do dia 10/07/2019, ONDE LÊ-SE: Pregão Presencial
9/2018-00015-SRP, LEIA-SE Pregão Presencial 9/2019-00015-SRP.